Idem.

De constancia devotionis vestre indubitatam ab experto fiduciam obtinen-
tes, presertim cum serviciorum vestrorum merita, que reddiderunt vos hactenus
pre aliis Urbis nobilibus quondam domino patri nostro gratiosos, beneficiorum
nostrorum premiis magnifice prosequi proponimus, promptitudinem clare de-
votionis vestre requirimus adtencius et hortamur, quatenus que talis vobis ex
parte nostra dicet, oretenus credatis et cetera.

89.

Konig Konrad (IV.) gedenkt gegeniiber einem namentlich nicht Genann-
ten der von diesem seinem Vater erwiesenen Dienste und verheifSt selbst
fiir die weitere Anhinglichkeit weitere Gnadenerweise.

ﬁberﬁefemrzg: I, fol. 151°.
Druck: —-.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 174 Nr. 89,

Idem.

Cordi gerimus personarum pericula et rerum dispendia, que preter grandia
et accepta servicia per vos quondam domino genitori nostro exhibita pro fide
nostri culminis conservanda spontanei subiistis, pro quibus vos electos et pre-
cipuos inter alios excellentie nostre fideles non immerito reputantes, honores et
comoda vestra magnifice promovere disponimus, ut perpetuo gaudeatis vos no-
bis et imperio fideliter adhesisse et alii ad honorem et servitia nostra promptis
prosequenda studiis fortius animentur.

90.

Kénig Konrad (IV.) dankt einem namentlich nicht Genannten fiir dessen
Schreiben und Boten und stellt bei seiner Ankunft in seinem Konigreich
... (unvollstindig).
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Uberlieferung: I, fol. 151°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 174 Nr. 90.

Idem.

Favorabili benivolencia litteris et nuntiis devotionis tue receptis et diligen-
ter intellectis, tam que litterarum tuarum tenor habebat, quam que idem nuntius
tuus oretenus ex parte tui® culmini nostro explicuit, ad notitiam tuam deduci-
mus, quod in adventu nostro in regnum et cetera.

91

(Konig Konrad IV.) teilt einem namentlich nicht Genannten mit, dass er
dessen Boten Thomas de Regio zundchst an seinem Hof behalten habe
und thm nun durch diesen erfreuliche Nenigkeiten zukommen lasse (un-
vollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 151°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 174 Nr. 91.

Inter alia desiderabilia nostra processuum nostrorum prosperitate expec-
tationum tuarum desideria recreare cupientes, Thomam de Regio!, nuntium
tuum, usque nunc duximus in nostra curia retinendum et per eundem, quem fi-
dum credimus et fidelem, felices processus nostros et ordinationum nostrarum
nova felicia tibi per singula nuntiamus.

Noveris igitur et cetera.

90. a)sicl

91. 1) Nicht identifiziert.
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92.

(Konig Konrad IV.) erinnert einen namentlich nicht Genannten an die
von diesem seinem Vater und ihm selbst erwiesene Anhanglichkeit und
verbeifSt einen angemessenen Lobn.

Uberlieferung: 1, fol. 151°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 174 Nr. 92.

Sincere devotionis et fidei zelus necnon grata obsequia, que divo augusto
hilariter prestitisti et que erga culmen nostrum geris et habes, plene nostra se-
renitas novit et de ipsis sic tibi pro meritis respondere disponimus, ut de patre
gaudeas in filio et in tui® remuneratione assumant alii exemplum fideliter ser-
viendi.

93.

Kinig Konrad (IV.) bestdtigt den Erhalt eines Schreibens und versichert
dem namentlich nicht genannten Absender fiir dessen Anhdnglichkeit
weiterhin eine Mehrung von status und honor.

Uberlieferung: I, fol. 152,
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 174 Nr. 93.

Idem.

Secretas tue devotionis litteras nuper nostro culmini transmissas benivo-
lentia consueta recepimus et que continebantur in eis pleno collegimus intellec-
tu. Cumgque te verum et purum invenerimus nostri nominis zelatorem, velut qui
affectione paterna nos diligis et sincero cordis affectu nostre exaltationis aug-
menta semper desideras promovere, firmiter tenere te volumus, quod nos vice
mutua statum et honorem tuum semper de bono in melius disponimus augmen-
tare.

92, a)sicl

178 DIE INNSBRUCKER BRIEFSAMMLUNG

9.

Konig Konrad (IV.) lobt gegeniiber einem namentlich nicht Genannten
dessen Treue gegeniiber seinem Vater und ibm selbst, stellt entsprechende
Wobltaten in Aussicht und verkiindet, dass er nun nach der Ordnung der
Angelegenheiten im Konigreich die Absicht habe, die negotia Germanie,
die ibm besonders am Herzen liegen, wieder in Angriff zu nebmen (un-
vollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 152".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 175 Nr. 94.

Idem.

Etsi cordi geramus grandia et accepta servicia, que quondam domino geni-
tori nostro pre aliis exhibuisse noscimini, clare tamen fidei et obsequiose devo-
tionis vestre constanciam, quam post ipsius obitum firmam nobis inviolatamque
servastis, nostre infixam memorie specialitate quandam adtendimus, ut proinde
alta beneficiorum nostrorum largitione vos munifice prosequi cupientes, iam
honores et profectus vestros non aliter quam proprios amplectamur.

Igitur, cum regni nostri negociis pro voto dispositis, negotia Germanie,
quorum inter alia specialis nos cura sollicitat, pro exaltatione nostra et imperii
promotione et rebellium exterminium prepotenter repetere proponamus, fideli-
tati vestre aff(ectuose)® requirimus et cetera.

95.

Konig Konrad (IV.) dankt einem namentlich nicht genannten Getreuen
fiir dessen Ergebenbeit gegeniiber seinem Vater sowie ihm gegeniiber,
wovon ihm sein Bruder (Manfred?) berichtet hat, und er ermahnt ihn
zur Fortsetzung dieser Haltung, wofiir ibm eine entsprechende Beloh-
nung in Aussicht gestellt wird (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 152"
Druck: ---.

94. a) Auflisung der Abkiirzung nicht gesichert.

wn
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Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 175 Nr. 95.

Idem tali fideli suo.

Habet excellentia nostra gratum, quod tue devotionis antiquitas, qua
in conspectu domini patris nostri felicis memorie claruisti, sic in regnante fi-
lio iuvenescit, ut quem iam tempus forsan invitaret ad ocia senii, serviciorum
nostrorum operosus effectus quo voluntarius premeris, te retrahat ad exerci-
cia iuventutis, dum prout fratris nostri relatio nobis aperuit in excellencie no-
stre serviciis sic sollicitus et obsequiosus existis, ut in dilecione® nostra grandem
comparaveris tibi locum, maxime si talem te finis intitulat, qualem laudabile
principium te presentat.

Hortamur itaque devotionem tuam, quatenus, sicut incepisti, in nostris

b

serviciis obsequiosus inveniaris, ut nostre dilecionis” integritas et remuneratio

gratiosa et cetera.

96.

(Konig Konrad IV.) erinnert mit feierlichen Worten alle Biirger von
Augsburg an die seinem Vater erwiesene Treune, die nun gegeniiber seiner
Person eine Fortsetzung erfabren solle (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 152°.
Druck: RIEDMANN, Zwei unbekannte Schreiben S. 56 Nr. 1, aus I.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 175 Nr. 96.

Uber die Beziehungen Konrads IV. zu Augsburg s. jetzt den Aufsatz von BEYER-
BORCHARDT, Kreuzpredigt gegen Konrad IV.

Universis civibus August(e)® .

Constancia fidei et zelus devotionis antique, que inter alios fideles impe-
rii aput excellentiam divi augusti genitoris nostri recordationis inclite vos dig-
nis laudum titulis extulerunt, sic notata fideliter in memoria nostra vivunt, ut de
mente nostra nec rerum alteratione labantur nec temporis lapsus, dum spiritus
heret corpori, eam aliqua rubigine vetustatis obducat.

95. a)sicl. b) sic 1.
96. a) Auflisung der Abkiirzung nicht gesichert; méglich wéire anch August(anis).

96. 1) Augsburg, Bayern.
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Inde et nos spem iocundam concipimus, quod affectus ille sincerus, qui
vos ad obsequia patris promptos exposuit, ad obsequia filii solidabit, et quem-
admodum glutinosa tenacitate cum genitore sene constituit, sic redivive iuven-
tutis incrementa suscipiens cum filio iuvene iuvenescet. Rati igitur honoris et
exaltationis nostre vos augmenta diligere et magnificationem nostram totis desi-
deriis promovere, dilection(i)® v(estre)® et cetera.

97.

Konig Konrad (IV.) stellt einem namentlich nicht Genannten fiir die
Treue, die er einst seinem Vater und nun auch ihm erwiesen hat, weitere
Wobltaten in Aussicht.

Uberlieferung: I, fol. 152°-153".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 175 Nr. 97.

Conr(ad)us et cetera tali.

Paternis volentes inherere vestigiis, ut quemadmodum in bonis patri suc-
cedimus, succedamus in voto, firma mente disponimus, quos dilexit, diligere
eosque tam muneribus quam honoribus decorare, ut metant in filio, quod semi-
naverunt in patre, et fructus ex ramo colligant, qui stipitem coluerunt. Ideoque
te, dilecte fidelis, qui fidem ad patrem habitam constanter in filium propagasti,
tanto specialius gratia prosequi volumus et favore, quanto nobis inter ceteros
exhibes servitia gratiora.

98.

Konig Konrad (IV.) wiirdigt gegeniiber dem Meister(?) und Konvent
der domus Hospitalis die seinen Vorfahren erwiesene Anhinglichkeit,
nimmt dafiir ibre Rechte iiberall in seinen besonderen Schutz und er-
sucht um Fortsetzung des Wohlwollens (unvollstandig).

b) Auflésung der Abkiirzung nicht gesichert. c) Auflisung der Abkiirzung nicht gesichert.
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Uberlieferung: I, fol. 153"
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 176 Nr. 98.

Nicht identisch ist das Privileg Konrads IV. fiir die Jobanniter vom Awugust 1252:
Cartulaire général, ed. DELAVILLE 2 Ny. 2615 S. 732f.; BF Nr. 4584.

Idem venerabili? ! et conventui domus Hospitalis.

Dum placidam nobis devotionis et fidei puritatem, quam erga progenito-
res nostros laudandis semper actibus habuistis, digna recordationis meditatione
pensamus, merito commendabiles nobis occurritis et circa quelibet domus ve-
stre negotia favore vos dignos et gratia in conspectu nostri culminis exhibetis.

Cumgque ad quelibet honoris vestri augmenta benignis semper affectibus
intendamus, velut qui iura vestra manutenemus® ubilibet® et sub nostra semper
protectione fovemus, devotionem vestram requirimus et monemus, quatenus
laudabile devotionis vestre principium gratioris semper inantea continuationis
indiciis prosequentes. Si quem et cetera.

99.

Konig Konrad (IV.) nimmt eine nicht niher bezeichnete domus und die
darin wobnenden fratres (Johanniter?) in seinen Schutz und fordert sie
auf, ihn weiter zu unterstiitzen.

Uberlieferung: I, fol. 153™.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 176 Nr. 99.

Idem.

Per clara vestre devotionis insignia et religionis opera fructuosa, que sem-
per circa nostri honoris et nominis incrementa monstrastis, ad promotionem et
exaltationem omnimodam domus vestre gratanter inducimur et promptis affec-
tibus invitamur. Propter que et alia fidelia obsequia vestra, que per vos culmini
nostro satis ad placitum exhibentur, domum vestram in fratribus et fratres in

98. a) zu erginzen wohl magistro. b) mit Verweiszeichen umgestellt aus ubilibet manutene-
mus /.

98. 1) Guillanme de Chateauneuf, Grofimeister der Jobanniter 1242-1258.
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domo favorabiliter commendamus, securos vos esse volentes, quod sic nostre
munificentie gratiam sentietis ad omnia vota vestra propiciam et ad vestra queli-
bet augmenta paratam, quod fidem et beneplacita nostra merito gaudere poteri-
tis coluisse. Hortamur igitur devotionem vestram, ut sic studeatis futura conti-
nuare preteritis, quod circa honorem et comoda vestra de bono in melius indu-
camur.

100.

Kinig Konrad (IV.) bekriftigt(?) durch ein Privileg die von seinem Vater
getatigte Schenkung einer terra an ein nicht namentlich genanntes Klo-
ster, wobei aber Ertrage eines Jahres an die kaiserliche curia abzufiihren
waren (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 153°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 176 Nr. 100.

Idem.

Etsi benefitia quelibet, quibus provisio gratiosa regnantium subditorum
vota munifica liberalitate letificat, perpetua debent gaudere constancia, donatio-
nes tamen illas firmitas debet servare tenacior, que religiosis locis et sacris salu-
bris contulit munificentia largitorum.

Hac igitur pia consideratione commoniti, per presens privilegium notum
facimus u(niversis)?, quod, cum dudum clare memorie dominus genitor noster
sollerter adtendens, quod fisci comoda non utilius acquirere poterat, quam si ob
Christi reverentiam pia et venerabilia loca gratuitis largitionibus augmentabat,
totam terram talem cum omnibus iuribus et rebus suis monasterio tali contulerit
et postmodum ad suggestionem quorundam emulorum suorum quosdam pro-
ventus annuos de reditibus eiusdem sue curie reservaret.

Nos et cetera.

100.  a) Auflosung der Abkiirzung nicht gesichert, méglich wéire auch v(obis).
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101.

Konig Konrad (IV.) erteilt seine Zustimmung zur Bestellung eines na-
mentlich nicht genannten Prokurators fiir ein namentlich nicht genanntes
Kloster, wie dies in einer mit einer Bleibulle des Abtes versehenen Ur-
kunde bereits vereinbart worden war (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 153°~154".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 176. Nr. 101.

Idem.

Presenti scripto notum facimus universis, quod venerabilis abbas et con-
ventus monasterii talis, qui locum ipsum hactenus pro defectu procuratoris
ydonei causam forte dampni malitia temporis ministrante multas asserunt in
spiritualibus et temporalibus sustinuisse iacturas, maiestati nostre humiliter
supplicarunt, ut, cum talem virum providum, a quo multa dudum beneficia re-
cepisse se recolunt et in futurum recipere se confidunt, sperantes sic eius auxi-
lio a mundanis sollicitudinibus eximi, ut liberius valeant cultibus vacare divinis,
ipsum procuratorem, sindicum vel actorem eiusdem monasterii super omnibus
bonis suis stabilibus, mobilibus et se moventibus communiter et concorditer
duxerunt eligendum, prout in instrumento publico inde confecto et eiusdem ab-
batis plumbea bulla munito plenius continetur, contractum procurationis ipsius
ratum habere et confirmare de nostra gratia dignaremur.

Nos autem super hoc votis eorundem fidelium nostrorum, que ex bone
conscientie zelo procedere dinoscuntur, benignius inclinati, contractum procu-
rationis predicte inter eos habitum ratum habemus et auctoritate nostri culminis
confirmamus.

Ad cuius rei et cetera.

102.

Kinig Konrad (IV.) stiftet in seiner Stadt L’Aquila eine dem hl. Georg
geweihte Kapelle, befreit sie von jeder Bindung an den Diézesanbischof,
behilt sich selbst und seinen Erben die collacio vor, ibertriagt dem vom
ihm eingesetzten Propst und den sechs Kanonikern den zehnten Teil von
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allen Einkiinften der koniglichen Kammer in L’Aquila und trifft weitere
genaue Anordnungen iiber die Aufteilung der Ertrige.

Uberlieferung: I, fol. 1547
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 177 Nr. 102.

Idem.

Inter cetera, quibus solii nostri decus extollitur, illud nobis credimus prin-
cipale, qualem in eius honorem, quo prosperante feliciter vivimus et victoriose
regnamus, loca ecclesiastica, in quibus nos maxime ius fundationis habemus,
tam libertate ditemus amplifica quam munifica liberalitate dotemus.

Cum igitur in civitate nostra Aquile! capellam sancti Georgii consulte pro-
viderimus construendam, volentes, ut sicut patrono gaudet eximio, sic letetur
in se privilegio generali, ipsam ab omni dominio lege dyocesana vel alia de spe-
ciali gratia nostre benignitatis eximimus et eius collationem nobis et heredibus
nostris specialiter reservamus. Ad cuius regimen prepositum unum per excel-
lentiam nostram et sex canonicos iuxta provisionem ipsius prepositi decernimus
statuendos, pro quorum sustentatione, ut divino cultui habilius et comodius va-
leant famulari, eidem capelle decimam partem omnium proventuum et redditu-
um, quos curia nostra habet ad presens et habebit inantea in civitate predicta,
pro salute animarum predecessorum nostrorum et nostre liberaliter elargimur.
De cuius decime proventibus singulos canonicorum quatuor untias auri perci-
pere volumus annuatim, reliquis in usum eiusdem capelle prepositi converten-
dis, et quociens ipse prebende vacaverint, per eiusdem capelle prepositum, qui
pro tempore fuerit, libere conferantur.

103.

(Konig Konrad IV.) befiehlt gemdif der von alters her dem Konig zuste-
henden dignitas beziiglich der Vergabe von vakanten Kanonikaten in
einem namentlich nicht genannten Kapitel, einem namentlich nicht ge-
nannten Bittsteller ein frei gewordenes Kanonikat in dieser Kirche mit
allen Einkiinften und Rechten zu iibertragen.

102. 1) L’Aquila, Abruzzen.
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Uberlieferung: I, fol. 154°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 177 Nr. 103.

Capitulo talis ecclesie.

Pro parte talis fuit nostre celsitudini supplicatum, ut canonicatum, qui ex
obitu talis canonici ad presens vacare dinoscitur, cuius proventus preter cotti-
dianas expensas non valent ultra unciam unam auri, sibi concedere de nostra
gratia dignaremur. Cuius supplicationibus inclinati, ex antiqua dignitate, quam
habemus in ecclesiis vacantibus, canonicatum ipsum predictis extantibus?, si
nondum pro alio ibi scripsimus, duximus de nostra gratia concedendum, man-
dantes vobis, quatenus si vobis constet de predictis, canonicatum ipsum assigne-
tis eidem cum omnibus iusticiis et pertinenciis suis et faciatis sibi de cetero de
ipsis proventibus integre responderi.

104.

(Konig Konrad IV.) befieblt, nachdem ihm vom Konvent der Tod eines
nicht namentlicht genannten Abtes in einem nicht namentlich genann-
ten Kloster angezeigt worden war, die Wahl eines fidelis zum neuen Abt.
Das Ergebnis der Wabl ist dann dem Konig zur Bestatigung mitzuteilen.

Uberlieferung: I, fol. 154°~155".
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 177 Nr. 104.

Venerabili conventui tali.

Obitu quondam talis abbatis vestri per litteras vestras nuper nostro cul-
mini patefacto, ne ecclesia ipsa pro defectu pastoris sustineat in spiritualibus et
temporalibus defectum, fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus in ve-
stro monasterio congregati, spiritus sancti gratia, sicut moris est, invocata, de
substitutione pastoris debitum tractatum habentes de persona fideli nostra de
genere fidelium orta et ad regimen ipsius monasterii sufficienti et digna, ad eam
concorditer procedatis, processum vestrum per duos aut tres nuntios et conca-
nonicos vestros nostro culmini rescripturi, qui omnium vestrum veniant aucto-
ritate suffulti, ut si processus vester placeat vel displiceat, potestatem habeant
inantea procedendi.

103. a)sic L.
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105.

(Konig Konrad IV.) erteilt die vom Kapitel erbetene Zustimmung zur
postulierten Wahl eines Abtes (¢) in einer nicht namentlich genannten
Kirche und mahnt zu Gehorsam gegeniiber dem Neugewdbhlten (unvoll-
standig).

Uberlieferung: I, fol. 1557,
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 177 Nr. 105.

Universo capitulo talis ecclesie.

Obitu talis et ceteral. Vobis dedimus in mandatis, ut in eadem ecclesia
congregati, invocato sancti spiritus gratia et cetera. Cumque per litteras vestras
nostre significaveritis maiestati vos ad postulationem talis unanimiter processis-
se, quem fidelem nobis asseritis, de genere fidelium ortum et ad regimen pre-
dicte ecclesie sufficientem et dignum, et postulaveritis, ut postulationi predicte
nostrum prestaremus assensum.